
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



ÚSPĚCHY ZŠ KOMENSKÉHO V POHÁRU ROZHLASU 

Ve dnech 4. 5. (oblastní kolo) a 9. 5. 

2023 (okresní kolo) se konala 

nejprestižnější sportovní soutěž 

základních škol s názvem POHÁR 

ROZHLASU. Soutěží se v šesti 

lehkoatletických disciplínách – 60 m, 

skok daleký, skok vysoký, hod 

míčkem/vrh koulí, vytrvalostní běh a 

štafetě 4 x 60 m. Soutěží se ve čtyřech 

kategoriích – mladší žáci, mladší 

žákyně (6. - 7. ročníky), starší žáci a 

starší žákyně (8. - 9. ročníky). V každé 

kategorii soupeří max. 10 žáků nebo 

žákyň, kteří za své výkony 

v jednotlivých disciplínách získávají 

body pro svůj tým. Obě dvě kola 

uspořádala naše škola ZŠ Žatec Komenského alej na stadionu Mládí.          

V oblastním kole nastoupilo celkem šest škol v každé kategorii. Čtyři žatecké 

základní školy, Gymnázium a ZŠ Měcholupy. Nejvíce vítězství v tomto kole dosáhla 

domácí ZŠ Komenského. Zvítězila hned ve třech kategoriích – mladších žákyň, 

mladších žáků a starších žáků. Starší žákyně obsadily 3. místo a do okresního kola 

již nepostoupily.  

 

Obrázek: Vítězné družstvo mladších 

žákyň ZŠ Komenského alej Žatec 



Do okresního kola postupovalo celkem šest škol v každé kategorie. Celkově 

stadion Mládí přivítal 12 různých škol ve 24 týmech. Největších úspěchů dosáhlo 

Gymnázium V. Hlavatého Louny, a právě naše ZŠ Komenského Žatec. Zvítězila 

naše mladší děvčata s obrovským bodovým náskokem a postoupila do krajského 

kola! Velmi kvalitních výsledků dosáhla např. Nela Šípková v běhu na 600 m (1:44 

min) v kterém suverénně zvítězila. 1. místo získala i Adéla Bauchnerová na 60 m 

(8,70 s). Mladší děvčata vyhrála i v běhu na 4 x 60 m ve složení Eliška Chomátová, 

Nela Šípková, Adéla Bauchnerová a Aneta Rathouská. Kromě těchto děvčat se 

ještě na vítězství tohoto týmu výrazně podílely Amélie Růžičková, Markéta 

Švancarová, Eliška Šuterová, Laura Jamnická, Lucie Galanová a Tereza Marková.  

Starší a mladší žáci ZŠ Komenského obsadili celkově 3. místa. Velmi hodnotných 

výkonů dosáhli například naši výškaři ml. žák Jan Vápeník (146 cm), st. žák Tomáš 

Mika (174 cm). Nejrychlejším běžcem na 60 m byl další reprezentant naší školy 

Jakub Tichý (7,76 s). Ondřej Ibl zvítězil ve vrhu 4 kg koulí (12,15 m), Tomáš 

Papáček hodil kriketovým míčkem 57,84 m a skončil na 2. místě o pouhých 6 cm 

za vítězem. Velmi nás také potěšily výkony Matěje Fajkuse, Viléma Kylouška, 

Matěje Hrdličky, Denise Brauna, Jakuba Fárky, Martina Macháčka, Patrika 

Filingera, Jakuba Kimáka, Dominka Záhrobského, Matouše Kelnera a Marka Trešla. 

Okresní kolo zahájil také starosta našeho města pan Radim Laibl. Do soutěže 

tohoto kola zasáhlo celkem 360 závodníků a bylo k vidění několik skvělých výkonů. 

Největší naděje v krajském kole má právě družstvo mladších žákyň ZŠ 

Komenského, které v něm bude usilovat o vítězství a případný postup do 

republikového finále. 

 

Jan Bajbora





 
 
 
 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ NA ZŠ KOMENSKÉHO ALEJ A 
ŠKOLNÍ JARMARK 

  

Dne 28. 3. se konala akce s názvem Den otevřených dveří. Díky ní mohli 

„parlamenťáci“ zorganizovat Jarmark ve velké sborovně. Celá akce proběhla 

výborně a všem se moc líbila. Celý den probíhal tak, že několik parlamenťáků bylo 

ve velké sborovně a prodávali výrobky, které vytvořili žáci prvního a druhého 

stupně. První den si výrobky mohli koupit pouze návštěvníci, druhý den si je mohli 

koupit všichni. Vydělali jsme neuvěřitelných 18 418 Kč, což nikdo z nás nečekal. 

Peníze budou použity na nákup pomůcek pro první stupeň. Chtěli bychom 

poděkovat všem, navštívili naši školu a zakoupili výrobky na Jarmarku. 

Denis N. 

U příležitosti dne otevřených dveří vzniklo i video, 

prezentující různé výlety a zahraniční výjezdy 2. stupně 

naší ZŠ: VIDEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/b7rlraRm31E


 

Příjímací zkoušky na střední školy 

Žáci devátých ročníků, kteří se hlásí na střední školy s maturitou, musí skládat 

jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky. Tyto zkoušky se 

odehrávají v dubnu. Takto odpovídali žáci z 9. A:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přijímací zkoušky pohledem třídy 9. B 

N. Š. Přijímačky mi moc nevyšly, velkou roli v tom měl stres. Když se ale kouknu zpětně na testy, tak 
nebyly vůbec těžké. ČJ se mi zdála lehčí 1. termín a M zase lehčí 2. termín.  Ale dostala jsem se a 
to je to hlavní.  

V. V. Neotevřeli mi obor, ale na druhou školu mě přijali a na tu první co neotevřeli, mě vezmou na jiný 
obor. Z přijímaček mám smíšené pocity. Do Podbořan mě přijali, na Obchodní akademii 
neotevřeli Sociální činnost. 

Filip H. Přijímačky jsem dělal na obě školy, na obou školách mě vzali (v Žatci, v Podbořanech). Přijímačky 
byly těžší z matematiky, z češtiny lehčí. Na přijímačky jsem se moc nepřipravoval, taky to na 
výsledku bylo znát.  

N. ŠIL Přijímačky jsem dělala jen na jednu školu, na kterou mě nevzali, teď budu čekat na odvolání. 

Josef 
K. 

přijímačky jsem nedělal, protože jsem chtěl jít na obor, který je jen na učilišti.  

Kristýn
a P. 

na přijímačky jsem se připravovala měsíc před a stejně mi to bylo k ničemu, dostala jsem se 
jenom na jednu školu, přijali mě do Podbořan na ekonomiku a podnikání (cestovní ruch). 

B. Z. Nedělal jsem přijímačky, protože jsem nechtěl. A vybral jsem si učňák. Vzali mě na školu, kterou 



 

jsem chtěl.  Jdu radši na učňák a udělám si pak maturitu. 

S. M. Nedělal jsem přijímačky, protože jsem šel na učební obor. Na střední škole v Lounech jsem byl 
1., a v Žatci 4., takže jsem přijat na obě dvě školy. 

C. Ř Přijímačky byly docela těžké, vzali mě na obě školy, ale těžší mi přišli přijímačky z matematiky. 
Rozhodla jsem se jít na školu do Podbořan Ekonomie a podnikání se zaměřením na cestovní 
ruch.  

E. Š Nedělala jsem je, protože jsem nechtěla a od mala chci na obor bez přijímaček a vzali mě. 

V. D. Přijímačky byly takový průměr, nic lehkého, nic těžkého. Možná se na to podílí moje IQ, ale 
stejně mne přijali na oboje, takže to vidím jako úspěch a nemám s tím žádné problémy, takže jdu 
na Elektrikáře se zaměřením na robotiku. 

Eliška 
B. 

Nedělala jsem přijímačky, protože jsem si vybrala učňák. Vzali mě na oba dva obory, ale já si 
vybrala obor kadeřník.   

F. S. Nedělal jsem přijímačky, protože bych na ně neměl. Půjdu na učební obor opravář zemědělských 
strojů  

V. K. Z přijímaček jsem měla všelijaký pocity, vůbec jsem nevěděla, jestli jsem to napsala dobře nebo 
špatně. Bodů jsem neměla zrovna nejvíce, i přes to jsem se dostala na obě školy. Z čehož mám 
velkou radost. Vybrala jsem si obchodní akademii v Žatci (obor lyceum).  

A. K. Přijímačky jsem dělala, protože jsem chtěla mít maturitu a větší možnosti s výběrem budoucí 
práce. Neměla jsem z nich dobrý pocit, ale nakonec mě vzali na obě školy. Půjdu na obchodní 
akademii v Žatci. Jsem ráda, že mě přijali.  

Nadia 
K. 

Přijímačky jsem dělala, protože jsem chtěla mít maturitu. Měla jsem z nich dobry pocit, protože 
to už bylo za mnou. A dostala jsem se na obě dvě školy. 

Martin 
A. 

V přijímacím řízení jsem neuspěl, na 1. školu jsem se přihlásil do 2. kola, protože splňuji nové 
bodové ohodnocení a na 2. školu jsem podal odvolání, protože jsem byl 6. pod čarou. 

 



 

Příběhy našich sousedů 

 
Žáci naší školy se účastnili projektu „Příběhy našich sousedů“. Jejich úkolem 

bylo vyhledat pamětníky ve svém okolí a natočit s nimi rozhovor, zpracovat 

jejich životopis a následně z celého rozhovoru vytvořit pětiminutová videa. Své 

výtvory prezentovali žáci v březnu 2023 v městském divadle v Lounech. 

Minulý školní rok byla naše škola oslovena organizací Post Bellum, která se zabývá 

zaznamenáním a uchováním vzpomínek pamětníků. Ze žáků devátého ročníku 

jsme sestavili dva dvoučlenné týmy. Žáci měli následně za úkol vyhledat ve svém 

okolí pamětníky, kteří byli zasaženi událostmi spojenými s druhou světovou 

válkou, případně s komunistickým režimem. Osob, které žily v době druhé světové 

války, je dnes již velmi málo, a proto jsem musel žákům s hledáním pomoci. 

Nakonec jsem k účasti v projektu přemluvil vlastního dědu, kterému je 87 let. Na 

konci války se přestěhoval do Žatce a navštěvoval základní školu Komenského alej. 

Dostal jsem i tip na dalšího pána ze Žatce, souseda mých rodičů, který byl ještě o 

rok starší. Jeho životní osudy všechny opravdu překvapily. Málokdo z jeho okolí asi 

tušil, že se narodil v Belgii, během války žil s rodiči ve Francii a do Československa 



 

přišel v 50. letech. Více o jejich životních příbězích se můžete dozvědět v krátkých 

videích, která v rámci projektu vznikla: 

 

Vladimír Talaváňa (1935) 

 https://youtu.be/MnGK33T7yI0  

Emil Slepička (1933-2023)  

https://youtu.be/47jQ_5A90Q4   

Projekt očima jeho účastníků: 

Skoro každý týden jsme se scházeli ve škole, a zkoušeli si různé věci ohledně 

natáčení a přípravy. Zkoušeli jsme si mikrofon a ostatní věci k natáčení. Když už 

jsme měli vše připravené, byli jsme natáčet rozhovor s panem Talaváňou, ale 

první den nám nevyšla technika, takže jsme museli přijít natáčet i další den s 

lepší technikou. Původně jsme chtěli natáčet na mobilní telefon, nejprve jsme 

ale měli problém s propojením mikrofonu a následně všem členům týmu došly 

paměťové karty v mobilech, takže jsme museli na druhý den sehnat kameru, což 

se nám naštěstí povedlo. Další rozhovor jsme točili s panem Slepičkou, kde jsme 

https://youtu.be/MnGK33T7yI0
https://youtu.be/47jQ_5A90Q4


 

 

se dozvěděli nové informace. Po natočení obou rozhovorů jsme videa sestříhali 

a udělali z toho dvě pěti minutová videa na YouTube. Z videí jsme vytěžili ty 

nejdůležitější informace a z těch jsme udělali prezentaci. S prezentacemi jsme 

vystupovali v divadle v Lounech. Této slavnostní události se účastnili i další školy 

z okresu Louny.   

Celá akce byla fajn. Vždy jsme se domluvili na termín společného setkání. Když 

jsme se sešli a plánovali jsme, co budeme dělat, někdy jsme dělali prezentaci, 

někdy přijela paní, která nám o akci povídala a pomáhala nám s projektem. Ten 

večer, kdy jsme museli popovídat o pamětníkovi, byl super až na to, že stres hrál 

velkou roli a také se to podepsalo na našem výkonu. 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

  

Vytvoř si vlastní trénink na míru :-)  

Během hodiny tělesné výchovy s dívkami z 8. ročníku jsem se rozhodl, že si 

připravíme speciální hodinu. Netýkala se pouze cvičení, cílem bylo si nejprve 

vhodně nastavit tréninkový plán. Více Vám o dané hodině poví samotné 

účastnice: 

Jméno 
(iniciály) 

Stručně popiš průběh hodiny: 

SD Hodina probíhala pohodovou a zábavnou formou, a hlavně byla 
nabyta spoluprací. Po zadání informací jsme se rozdělili do 4 týmů 
a měli jsme vymyslet cviky, které jsme pak předvedli. Následně 
jsme si je všichni společně zacvičili. 

TK Skupiny měly za úkol si připravit cviky na celé tělo a následně 
ukázat to, co vymysleli ve skupinkách. Myslím si, že to bylo 
zábavné a dobrá spolupráce a krásně jsme se protáhli. 

NB Skupiny dostaly za úkol udělat 6 cviků na určenou část těla, měly 
jsme na to 3-4 minuty. Poté jsme si sedli do kruhu, ukázaly jsme, 
co jsme si vymyslely. Jeden ze skupiny šel do kruhu a ukázal ten 



 
 

cvik a ostatní skupiny to po něm zopakovali a pak jsme se tam 

střídaly, a nakonec jsme to stihli 😊  

VB Byli skupinky po čtyřech lidech. Každá skupina měla určenou část 
těla, na kterou museli vymyslet pět cviků, a potom je měla 
skupina ukázat před třídou a odcvičí. Činnost mě bavila, bylo to 

ozvláštnění běžné hodiny tělocviku. 🙂 

TT Skupinka po 4 lidech měla za úkol připravit si cviky na celé tělo. 
Každá skupinka měla jinak rozdělené, na kterou část těla cviky 
připraví. Potom skupinky ukázali před celou třídou svoje cviky, co 

vymysleli. Tato aktivita mě velmi bavila 😀 

TB Necvičila jsem, ale byla to velká zábava se na to koukat  👍 ❤️  

KK Cílem hodiny bylo to, že jsme museli vymyslet 6 cviku, které jsme 
pak museli přede všemi ukázat a zacvičit si je spolu … hodina byla 

hezká a jako obvykle náročná ..  💝 

MJ Udělali se skupinku po 4 lidech. Každá jedna ze skupin měla za 
úkol vymyslet cviky na jednu vybranou část těla. Potom je skupina 
měla předvést před třídou a odcvičit je. I když jsem necvičila, 

hodina byla zábavná, alespoň podle toho, co jsem viděla. 👍 



 



 

Jarní prázdniny 
 

Karolína. B Byla jsem doma. Chodila ven. Spala jsem. Byla jsem u babičky. 
Doma jsem koukala na filmy.  

Tereza K. O prázdniny jsem byla s mamkou. Udělali jsme si výlet do Mostu 
do Centrálu, koupili jsme si bubble tea a nové věci v Actionu, pak 
jsme byli na obědě. Druhý den jsme jeli do ZOO do Chomutova  

Ketrin D.  Byla jsem s kámoškami a trávily jsme čas většinou venku. Doma 
jsem hlavně ležela a koukala na filmy, pomáhala jsem tetě uklidit a 
uvařit. Učila jsem se scénář k filmu, ve které budu mít roli. 

Viola B.  Přes prázdniny jsem byla doma s mým bratrem. Celý den jsme 
koukali na filmy a já si u toho kreslila. Zhlédli jsme film s názvem 
Halloween končí. Naši rodiče se vraceli až na večer tudíž jsme měli 
celý dům pro sebe. Hodně jsem si také psala se svými kamarády. 
Tyto prázdniny sice nebyly nic moc ale jinak dobrý. 

😀 

 Nella B. Byla jsem na Hoře Říp. Byla jsem v Terezíně. Hodně jsem se také 
koukala na filmy a seriály, ale už si to nepamatuji. 

Jakub K. Byl jsem v kině v Lounech se svou přítelkyní na Kocourovi v botách 
a pak v cukrárně. Kromě toho jsem byl doma hlavně s bratrem. 
Koukali jsme na filmy, seriály a hráli videohry. 



 

Vojtěch H. Hrál jsem hry na PC a byl jsem v Tropical Islands v Německu.

 
Bylo to tam super 

Miroslav B. Hrál jsem hry na počítači. 
Letěl jsem do Egypta. 
V Egyptě bylo super moře a 
poušť. 
Bohužel jsem neviděl 
Pyramidy.  
Byl jsem tam týden. 
 

 

 

Jméno Kde jsem byl/byla? 

Zdeněk K. Ahoj, jsem Zdenda a s mojí rodinou jsme byli doma, hrál jsem s 
kamarády CS: GO potom jsem koukal na seriál Walking dead na 
HBO a poslouchal La cosa nostra od Kotlára. A koukal jsem také na 
Clash of the stars, ale stálo to za nic, protože několik fightů trvalo 

jen 10 vteřin ☹ 

Váša V.  Celé jarní prázdniny jsem strávil v Itálii. Každý den jsme lyžovali ve 
skiareálu Ratschings. Nejvíc mě bavilo být na hotelu a hrát hry, 
posilovat, nebo plavat v bazénů s kamarády.  

Jakub K. Byl jsem lyžovat na Slovensku. Byli jsme tam i v aquaparku. V úterý 
a ve středu se mi chtělo brečet kvůli počasí, které jsme měli. :(  
V sobotu jsem přijel za babičkou a dědou kde jsme přespali. U 
babičky a dědy byla sestřenice, a to je nejotravnější člověk, kterého 



 

znám. Když jsme v neděli přijeli, tak jsem šel rovnou spát.   

Honza N. Byl jsem doma a hrál jsem hry na počítači s mými kamarády: 
Counter-strike Global, Rainbow six siege, Sons of the forest, Escape 
from Tarkov, Half life1, Osu!, Minecraft, Roblox, PUBG. Koukal jsem 
na Clash of the Stars a fandil Kotlár security! 

Denis N. O jarních prázdninách jsem byl převážně doma, protože jsem byl 
nemocný, takže jsem většinu času spal. Ke konci prázdnin se mi 
ulevilo, takže jsem začal zase chodit na tréninky. V sobotu jsme se s 
rodiči jeli projet na kolech do Ráje. Ke konci týdne v neděli jsem měl 
zápas a také narozeniny. 

Matouš K. Byl jsem na horách v Rakousku. Lyžovali jsme. Mám nové lyže. Byl 
jsem tam s bráchou, sestrou, rodiči a kamarády. Bylo to tam super. 
Byli jsme na hotelu v Zell Am See. Sněhu bylo dost, ale sjezdovky 
odpoledne nebyly upravené. 

Bára K O prázdninách jsem byla na horách na Božím daru … moc jsem si to 
užila … 
Sledovala jsem svojí ségru se sestřenicí. Každé odpoledne jsme 
chodili na krátké procházky. Večeře jsme si dělali sami a moc mi to 
chutnalo. 

Tomáš P. Navštívil jsem Dolní Moravu. Byl jsem na stezce v oblacích, na 
mamutí bobové dráze a taky jsem navštívil Sky Bridge. Lyžovali jsme 
ve skiareálech Větrný Vrch a u Slona. 

Petr K. O jarních prázdninách jsem byl hlavně doma a hrál počítačové hry 
se svými kamarády, ale byl jsem na různých výletech. 

Tomáš Š. První tři dny prázdnin jsem byl na dovolené na horách a lyžoval jsem 
na Klínovci. Pak jsem byl dva dny u babičky v Měcholupech s 
bratrancem. Poslední tři dny už jsem byl jen doma a hrál hry. Mohly 
by být delší. 

Wagner 
Jakub 

O jarní prázdniny jsme byly v Praze, kde jsme navštívili VR golema, 
Petřínskou rozhlednu a den jsme zakončili sushi kolotočem. Další 
den jsme šli do bazénu v Lounech, kde byl tobogán, na který jsem se 
z počátku bál ale hned po prvním sklouznutím jsem změnil svůj 



 

názor. Po bazénu jsme šli k bratranci a sestřenici kde jsme natáčeli 
film. 

Adéla M. Byla jsem s kamarádkami venku a přespali jsme u sebe. Snažili jsme 
se něco upéct, ale spálili jsme to a všude byl kouř a smrdělo to 
všude. Každý den jsem si i zacvičila.  

Jakub N. Byl jsem v Ostravě za dědou a babičkou s matkou. Jeli jsme tam 
vlakem z Prahy do Ostravy. Byli jsme nakupovat v obchodním 
centrum AVION. V Ostravě jsme byli do úterý. Ve čtvrtek jsme jeli 
do Karlových Varů na wellness tam jsem šel do bazénu a měli jsme 
dobrou večeři.  

Pepa P. Byli jsme s rodiči a bráchou na lyžích v Itálii ve Vipitenu. Na lyže 
jsme jezdili na Ratschings. Cesta byla dlouhá a nudná. Ale i tak jsme 
si to tam moc užili.  

Terka K. Byla jsem na horách na Božím daru. Cestu tam jsem prospala. S mojí 

sestřenicí jsem tam lyžovala. Bylo už dost teplo, a tak jsme lyžovali v 

mikinách. Přesto, že nebylo moc sněhu, tak jsme si to užili.  

Bára W. Byli jsme v Praze na Petříně. Pak jsme šli na virtuální hru golem. Na 
oběd jsme šli do running sushi. Další den jsme jeli do muzea podívat 
se na moderní umění v Lounech.    

Maty V.  Byli jsme na horách v Tanvaldu. Šel jsem s rodiči k protržené 
přehradě. S taťkou jsem byl na hokeji. Hráli Bílí Tygři proti Plzni. 
Zápas nezačal pro Tygry moc dobře, protože prohrávali asi po osmi 
minutách 0:3. Do konce první třetiny to snížili na 2:3. Ze začátku 
druhé třetiny to srovnali na 3:3. Nakonec se šlo do prodloužení a 
tam to urvali na svou stranu Tygři. Super zážitek… 

Domísek 
Z. 

Byli jsme v Chebu v penzionu Seeberg. Dále jsem byl doma a chodil 
na trénink atletiky. A hrál FIFU 23. Chodil jsem se psem. Bylo hezké 
počasí. 



Příběhy z pravěku a starověku 

Žáci třídy 6. A dostali z dějepisu za úkol vybrat si jakoukoliv pravěkou, nebo 

starověkou postavu a napsat příběh o tom, jak mohl vypadat jejich typický den. 

Vítězem se stal především mamut a otrok, které si vybralo nejvíce žáků. S jejich a 

s dalšími příběhy se nyní můžete seznámit 

PŘÍBĚH OTROKA  

Kde: V jedné nejhezčí a nejbohatší vile z celého 

Egypta, blízko řeky Nil 

Pán (otrokův majitel): zlý, nepřející, bohatý a 

zákeřný 

Otrok: osoba, která by raději byla jako jeho pán, ale 

vážila by si svého majetku a lidí, které kolem sebe 

má  

 

OTROK 

Každé ráno vstávám v pět hodin, abych mohla udělat snídani a připravit oblečení 

mému pánovi. Kolem šesté hodiny mám vše nachystané a čekám, až přijde můj 

pán. Po nějakých deseti minutách už jen slyším křik mého pána: „sluho kde mám 

sako?! Ty budeš dnes makat, až zčernáš!!!!“ A takhle to je pravidelně každé ráno. 

Poté co mi vynadá, se jde najíst a já se zatím starám o dobytek na dvorku. V osm 

hodin je čas na práci: „Dnes umyješ okna, půjdeš do řeky Nil vyprat prádlo, 

společně s ostatními mi uvaříte oběd a usteleš postel.“ Když je oběd pán má řízek 

s bramborem a já suché kůrky jen jednou týdně mám nárok na pořádné jídlo. Po 

obědě si jde pán zaplavat a já mám další úkoly ke splnění. Například: zalít květiny, 

udělat večeři, složit prádlo do šatníku a vytřít prach. Kolem šesté je večeře a pro 

mě to znamená jen jediné. Jít a nachystat koupel pro pána, poté jdu připravit 

pokoj s pánovou postelí, aby bylo vše pro pána připraveno ke spánku. Po osmé 

pán spí a já jdu udělat to co jsem nestihla a uklidit zbytek domu. V deset mám 

většinou hotovo jdu se do koupelny umýt bohužel studenou vodou, ale aspoň 

něco. A v půl jedenácté si jdu konečně lehnout.   

Adéla Irmanová 



 

 

 

Mamut  

Můj den začíná, když moje mláďata začínají 

mít hlad. Jsou tak otravná, když 

nedostanou od svého otce mamuta svou 

čerstvou travičku s bobulkami. Vstal jsem 

unavený ze země a šel jsem se podívat na 

své hladové mamuťátka a na svou mamku 

mamutici. Mamutice ještě spala a malá 

mamuťátka byli víc a víc hladová a otravná. 

Proto jsem se rychle vydal za potravou pro 

své hladové děti. Šel jsem přes hory a řeky 

a našel jsem dokonalou pláň kde i jahody 

rostly. Chtěl jsem se pro ty lahodné, červené a slaďoučké jahody natáhnout svým 

dlouhým chobotem ale najednou po mně skočila šelma, protože byla schovaná ve 

křoví! Máchal jsem s ní zprava doleva, zleva doprava, až se konečně pustila mého 

chobotu a odletěla až do blízké řeky. Neříkám nic, ale větší mokrou a vystrašenou 

šelmu jsem neviděl. Vrátil jsem se z výletu s jahodami, čerstvou travičkou a s 

bobulkami. Děti byly nadšené, že dostali tak velkou snídani. Mezitím se mamutice 

probudila a jako správný mamut jsem ji přinesl její oblíbenou snídani. Všichni jsme 

si vychutnávali snídani. Na oběd jsme se rozhodli, že půjdeme do lesíka a 

natrháme si tam kapradí k obědu, a přitom mamuťátka naučím, jak správně 

natrhat kapradí. Vydali jsme se do nejkrásnějšího lesíka v okolí kde i vodopád tekl. 

Děti byly nadšené, protože v životě neviděli tak nádherný lesík. Běhali jak šílené ze 

strany na stranu a soutěžili, kdo najde první kapradí. Naučil jsem je, jak ho 

správně utrhnou a byla to i zábava, protože všichni to pochopili, jenom ten 

nejmladší pořád ne, ale nakonec se to naučil. Snědli jsme si svůj oběd. Když jsme 

už byli všichni po obědě, zeptal jsem se mamutice, jestli si nemůžeme jít zaplavat 

do jezírka. Mamutice souhlasila. Než jsem to mamuťátkům řekl, tak už byla v 

jezírku a volala na děti: „Kdo bude poslední, je suchozemská opice! “ Samozřejmě 

ty malé děti byly rychlejší než já, protože když jsem se rozběhl, tak už byli všichni v 



jezírku. Koupali jsme se, dováděli, až jsme byli všichni unaveni. Dali jsme si poblíž 

večeři, která obsahovala lesní plody. Doloudali jsme se domů, umyli se za ušima a 

šli jsme spát. Eliška Ch.  

 

Otrok 

 
Den začal tím, že jsem se probudil v zchátralých kouskách pyramidy kde i bydlím. 

Kdysi tu žili bohatší lidé, ale lidé tady umírají mladí a po letech to tady zchátralo.  

Vstal jsem a šel si dát zbytky jídel, které dostávám za dobrou práci. Sloužím králi a 

královně jako například, stavím pro ně pyramidy, nosím jim jídlo, dělám židli a 

další kupu práce.  

Když něco nesplníme existují pro nás tresty jako třeba bičování, natahování a 

další. Dělám jim otroka už pár měsíců. Sloužit jim dlouho nikdo nevydrží, většinou 

do pár měsíců umřou. 

Když zemřeme, nechají nás shnít na místě pohřebiště.  

My teď děláme na pyramidě a stavíme takoví kamenný kvádry na sebe. Jsou 

opravdu těžké a dát je na sebe dá obrovskou práci, váží i několik tun. Pracoval 

jsem na tom několik hodin i s pomocí pár dalších otroků. Skládali jsme na sebe asi 



pět takových kvádrů a byl skoro večer. Práce mě strašně vyčerpala a tak jsem šel 

pro zbytky jídel a vydal se do mé zchátralé pyramidy, kde byla opravdu zima. 

Našel jsem si nějaký kousek látky a lehl si na tvrdý kámen, netrvalo dlouho a usnul 

jsem s myšlenkou, že za šest hodin budu muset znovu do práce. Ale o to se teď 

nebudu starat a užiju si těch pár hodin spánku a odpočinku od veškeré práce. 

Lucie V. 

 

                                 Šavlozubý tygr (Smilodon) 

 

Ráno jsem vstal ze svého pelechu v 

jeskyni, kde bydlím se svojí smečkou 

šavlozubých tygrů. 

Jmenuji se tygr Smil (rodu Smilodon). 

Zjistím, že mi kručí v břiše, tak jdu lovit 

potravu. Jsem venku, zrovna byla okolo 

mlha a sníh. Uviděl jsem osamělé mládě 

mamuta, které se asi ztratilo od své smečky. 

Když jsem ho uviděl, tak jsem k němu šel pomalu a nenápadně. Díky mým 

dlouhým špičákům dokážu otevřít tlamu víc než lev, i když nemám takový stisk. 

Tak jsem toho malého mamuta přimáčkl k zemi a prokousl mu krční žílu a byl 

mrtev. Spořádal jsem na místě to, co se dalo, zbytek jsem nechal pro 

mrchožrouty, aby se najedli. Unavený jsem šel do jeskyně si zdřímnout na pár 

hodin. Abyste věděli, umím lovit i bizony, losy a jeleny.    

 

Matouš Š.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Výběrčí daně  

 

Píše se rok 1 333 př. vaším 

letopočtem, mé jméno je Aba. Je mi 

12 let a pracuji ve Faraonových 

sýpkách v Hermopolis na středním 

Nilu. Narodila jsem se do rodiny 

nižších úředníků, kteří od nepaměti 

pracují pro faraony jako výběrčí daní. 

A já pokračuji v naší tradici, jako 

výběrčí daní pro faraona 

Tutanchamona. Můj den začíná 

brzkým raním rozbřeskem v našem domě. Otroci naší rodiny mi připravili koupel a 

jídlo. Poté se přesunu do obilné sýpky na své pracoviště, připravím si papyrus a 

pisátko k zapisování daní, dále si přinesu koš na dávku daně určené faraonem. Poté 

přicházejí poddaní faraona a přinášejí daně ve formě obilí. Vše přebírám a zapisuji, 

takto pracuji až do pozdního odpoledne. Uklidím si pracoviště a předám svitky 

vyššímu správce daně. Po kontrole jdu domů. Tam mi otrok připraví koupel a jídlo. 

Následně se po náročném dni modlím k bohu Re. Po modlitbě uléhám na lože. A 

takto to plyne den za dnem jako řeka Nil. 

 

 Pračlověk 

 

Probudil jsem se brzy ráno někde na skále a tam začal můj den. Sejdu dolů ze skály 

a jdu se podívat, jak to kolem vypadá. Začal jsem mít hlad, tak jsem si utrhnul nějaké 

to ovoce. Když jsem si dotrhal svoje ovoce tak jsem v křoví něco uslyšel, podíval 

jsem se a byla tam divoká šelma. Okamžitě jsem utíkal, aby mě nesežrala. Když jsem 

jí utek, tak jsem se konečně najedl. Nastal bouřlivý večer všude lítaly hromy, blesky.  

Já jsem byl unavený, chystal jsem se vyspat, ale v tom přímo vedle mě uhodil blesk 

do stromu. Šel jsem k tomu stromu a on hořel. Přestalo pršet a já jsem se mohl 

vyspat v teple. Poté co jsem se vyspal. jsem viděl že oheň nehoří. Nevěděl jsem, jak 

ho znovu zapálit, tak jsem se naštval a hodil jsem kamenem o kámen. Vyletěly z 

toho jiskry a tak jsem vzal ty dva kameny a začal jsem s nimi křesat o sebe a vyletěly 



jiskry a já jsem zapálil pár 

klacíků a udělal jsem i 

vlastnoručně oheň. Byl jsem 

na sebe pyšný, ale byl čas, 

abych šel dál. Po cestě jsem 

šlápl na ostrý kámen a kousek 

vedle ležel tlustý klacek a 

liána tak jsem to všecko vzal a 

udělal jsem si oštěp. Byl jsem 

připravený něco ulovit. V dáli 

jsem něco uviděl, běžel jsem tam. Nakonec to byl mamut neváhal jsem a hodil jsem 

po něm oštěp a trefil jsem se. Mamut zdechl a já jsem měl hroudu masa a kůže. Z 

kůže jsem si udělal oblečení a maso jsem upekl nad ohněm a když už jsem věděl, 

jak udělat oštěp, tak jsem si udělal i sekeru a nůž. Pomocí sekery jsem skácel stromy 

a postavil jsem si dům. Když jsem šel na lov, potkal jsem psa, byl milý a přátelský 

tak jsem si ho ochočil a měl jsem svého mazlíčka. Když už jsem byl natolik chytrý 

tak jsem si z hlíny a vody postavil doma kamna, ve kterých jsem pekl jídlo. Také 

jsem z hlíny a vody dokázal postavit včelí úl. Jednou když jsem šel pro vodu, tak 

jsem potkal ženu, která měla krásnou postavu. Vzal jsem jí k sobě domů a tam jsme 

spolu krásně žili …   

 

Tadeáš C. 

 

Hlavičkový papír anebo důtka pro Harryho Pottera 

Žáci během hodiny informatiky pracovali v programu MS Word. Zde si zkoušeli 

záhlaví a zápatí a pomocí nich vytvářeli tzv. hlavičkový papír. Jde o dokument, 

který obsahuje v horní a v dolní části automaticky vložený text. Tím může být 

název společnosti, adresa a další kontaktní údaje. Nejčastěji slouží různým firmám 

a jiným institucím při jejich korespondenci. Žáci dostali za úkol vytvořit obdobný 

dokument, ve kterém mohli udělit někomu např. důtku, či pochvalu.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chování 1 

Létání 1 

Lektvary 1 

Bylinkářství 1 

Obrana proti černé magii 1 

Český jazyk 6 

Pan Harry Potter je tímto okamžitě vyloučen ze školy Čar a Kouzel v Bradavicích za 

to že ještě nikdo nebyl tak hloupý, aby dostal šestku z českého jazyka.  

Se srdečným pozdravem 

Ředitel Albus Bryan Wulfrik Percival Brumbál 

Pan Harry Potter 

Přístěnek pod schody 

Zobí ulice 5 

Londýn 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


